



गृहविभाग



पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई— ४०० ०३०

जा.क्र. ३२२ / पोउआ / पूर्व उप. / वा / २०२४

दिनांक : १५/०७/२०२४

क्र. 920 / तात्पुरती / अधिसुचना / पोउआ / पूर्व उपनगरे / वा / २०२४

# अधिसुचना/आदेश

ज्याअर्थी, मानखुर्द वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक १७/०७/२०२४ रोजी "मोहरम" सणा निमीत्त कचरपट्टी जंक्शन जवळील करबाला मैदान या ठिकाणी मानखुर्द, देवनार, शिवाजीनगर, ट्रॉम्बे, कुर्ला (पूर्व), घाटकोपर (पूर्व), चेंबूर (पूर्व) इत्यादी भागातुन घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड, पी. एल. लोखंडे मार्ग, वामन तुकाराम पाटील मार्ग व सायन ट्रॉम्बे मार्गाने सुमारे १.५ ते २.० लाख पुरूष व स्त्रीया आलम/पंजे, ताजियासह मिरवणुका घेवुन येतात. वाहतूकीचा मार्गामध्ये बदल करुन वाहतूक अन्य मार्गावरुन वळविणे गरजेचे वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई. मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासिकय अधिसुचना क्र.एमव्हीए ०५८९/ सीआर—१०६१ /टिआरए—२,दि.१९/०५/१९८९एम.जी.जी. IV—ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६ / ८७१ / सीआर- ३७ /सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

## अवजड वाहनांना प्रवेश बंदी :-

घाटकोपर—मानखुर्द लिंकरोड वरील छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन पर्यंत अवजड वाहनांना दोन्ही वाहिनीवर प्रवेश बंद करण्यात येत आहे. (मोहरमची वाहने व बेस्टबसेस वगळून) तसेच हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द उड्डाणपुलावरून जातील.

## नो-पार्किंग रस्ते :-

- घाटकोपर—मानखुर्द लिंकरोड (छेडा नगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन)
- मधुकर कदम मार्गाच्या दोन्ही बाजूस
- पी.एल.लोखंडे मार्गाच्या दोन्ही बाजुस

### पर्यायी मार्ग :--

- १) छेडानगर जंक्शन येथुन वाशीकडे जाणारी हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द ब्रिजचा वापर करतील. तसेच अवजड वाहनाने उमरशी बप्पा जंक्शन व्ही.एन.पुरव मार्गाने जातील.
- २) सायन पनवेल मार्गे मानखुर्द टी जंक्शन येथुन घाटकोपर, विक्रोळीकडे जाणारी हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द रोड उड्डाण पुलावरून जातील तसेच अवजड वाहने व्ही.एन.पुरव मार्गाने उमरशी बप्पा जंक्शनकडून जातील.

सदर आदेश हे दिनांक १७/०७/२४ रोजीचे १३.०० वाजे पासून ते दिनांक १८/०७/२०२४ रोजीचे पहाटे ०२.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १५ जुलै २०२४ रोजी प्रसिध्द् करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई.

(डॉ.राजू भुजबळ) पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतुक, मुंबई.







थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२ ई—मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०० ०३०

जा.क्र. ३२२ / पोउआ / पूर्व उप. / वा / २०२४

दिनांक: १५/०७/२०२४

# वार्तापत्र

मानखुर्द वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक १७/०७/२०२४ रोजी "मोहरम" सणा निमीत्त कचरपट्टी जंक्शन जवळील करबाला मैदान या ठिकाणी मानखुर्द, देवनार, शिवाजीनगर, ट्रॉम्बे, कुर्ला (पूर्व), घाटकोपर (पूर्व), चेंबूर (पूर्व) इत्यादी भागातुन घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड, पी. एल. लोखंडे मार्ग, वामन तुकाराम पाटील मार्ग व सायन ट्रॉम्बे मार्गाने सुमारे १.५ ते २.० लाख पुरूष व स्त्रीया आलम/पंजे, ताजियासह मिरवणुका घेवुन येतात. वाहतूकीचा मार्गामध्ये बदल करुन वाहतूक अन्य मार्गावरुन वळविणे गरजेचे असल्याने दिनांक १७/०७/२०२४ रोजी १३.०० वा. ते दिनांक १८/०७/२०२४ रोजी रात्रौ ०२.०० वा. या कालावधीत मोहरम निमित्त खालील प्रमाणे वाहतुक मध्ये बदल करण्यात आले आहेत.

### अवजड वाहनांना प्रवेश बंदी :--

घाटकोपर—मानखुर्द लिंकरोड वरील छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन पर्यंत अवजड वाहनांना दोन्ही वाहिनीवर प्रवेश बंद करण्यात येत आहे. (मोहरमची वाहने व बेस्टबसेस वगळून) तसेच हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द उड्डाणपुलावरून जातील.

## नो-पार्किंग रस्ते :--

- घाटकोपर—मानखुर्द लिंकरोड (छेडा नगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन)
- मधुकर कदम मार्गाच्या दोन्ही बाजूस
- पी.एल.लोखंडे मार्गाच्या दोन्ही बाजुस

## पर्यायी मार्ग :--

- १) छेडानगर जंक्शन येथुन वाशीकडे जाणारी हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द ब्रिजचा वापर करतील. तसेच अवजड वाहनाने उमरशी बप्पा जंक्शन व्ही.एन.पुरव मार्गाने जातील.
- २) मानखुर्द टी जंक्शन येथुन घाटकोपर, विक्रोळीकडे जाणारी हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द रोड उड्डाण पुलावरून जातील तसेच अवजड वाहने व्ही.एन.पुरव मार्गाने उमरशी बप्पा जंक्शनकडन जातील.

ठिकाण : मुंबई.



पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542

Email ID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in





सत्यमब जयत हाराष्ट्र शासन गृह विभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,

Mumbai - 400 030

O.W.No 322/DCP East./Traffic/2024

Date: 15/07 /2024

No. 136 /D.C.P./Eastern Sub./Traffic/Temp./Notification/2024

#### NOTIFICATION/ ORDER

WHEREAS, In Mankhurd traffic division the religious festival of Moharam is being celebrated on large scale on date 17/07/2024 at Karbala Maidan, Govandi, Mumbai. During this period around 1 to 1.5 lakh devotees visit said place from various part of Mumbai so it is necessary to change the traffic regulation to avoid inconvenience to the public.

**THEREFORE**, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Dr. Raju Bhujbal , Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai, in exercise of powers conferred upon me under section 115 of M.V.Act, 1988 (Act No.59 of 1988) r/w Government Notification No. MVA 0589/CR/1061 TRA-2, dated 19.05.1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p 668 amended by No.MVAO/0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A 1996 Ex.P 307 do hereby order as under.

#### ROAD CLOSED

Entry to all types of heavy vehicles (excluding Moharram vehicles and BEST buses) is prohibited for on both bounds between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T Junction on Ghatkopar-Mankhurd Link Road. Also light vehicles shall use Ghatkopar Mankhurd flyover.

#### No PARKING

- 1) Both bounds of Ghatkhopar Mankhurd Link Road between Chheda Nagar and Mankhurd T.Junction.
- 2) Both bounds of Madhukar Kadam Marg.
- 3) Both bounds of P.L. Lokhande Marg.

#### ROAD DIVERSION

- 1) All light vehicles proceeding towards Vashi from from Chheda Nagar Junction shall use Ghatkopar Mankhurd flyover. All heavy Vehicles shall proceed via Umarshi Bappa Junction to V. N. Purav Marg.
- 2) All light vehicles proceeding towards Chheda Nagar Junction from Mankhurd T junction shall use Ghatkopar Mankhurd flyover.

The above order shall be in force from 13.00 hrs. of 17/07/2024 to 02 .00 am of 18 /07/2024.

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 15/07 /2024

Place: Mumbai

(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID: depeast.traffic@mahapolice.gov.in





Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai. Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,

Mumbai - 400 030

O.W.No 322/DCP East./Traffic/2024

# Date: 15/07/2024

# **Press Note**

In Mankhurd traffic division the religious festival of Moharam is being celebrated on large scale on date 17/07/2024 at Karbala Maidan, Govandi, Mumbai. During this period around 1 to 1.5 lakh devotees visit said place from various part of Mumbai so it is necessary to change the traffic regulation to avoid inconvenience to the public. Hence the below changes are made to the traffic from 13.00 hrs. of 17/07/2024 to 02.00 am of 18/07/2024.

#### ROAD CLOSED

Entry to all types of heavy vehicles (excluding Moharram vehicles and BEST buses) is prohibited for on both bounds between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T Junction on Ghatkopar-Mankhurd Link Road. Also light vehicles shall use Ghatkopar Mankhurd flyover.

### No PARKING

- 1) Both bounds of Ghatkhopar Mankhurd Link Road between Chheda Nagar and Mankhurd T.Junction.
- 2) Both bounds of Madhukar Kadam Marg.
- 3) Both bounds of P.L. Lokhande Marg.

## **ROAD DIVERSION**

- 1) All light vehicles proceeding towards Vashi from from Chheda Nagar Junction shall use Ghatkopar Mankhurd flyover. All heavy Vehicles shall proceed via Umarshi Bappa Junction to V. N. Purav Marg.
- 2) All light vehicles proceeding towards Chheda Nagar Junction from Mankhurd T junction Shall use Ghatkopar Mankhurd flyover.

Place: Mumbai



(Dr.Raju Bhujbal) Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb Traffic, Mumbai